
SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

Zápis  

z jednání výběrového orgánu (Výběrová komise) organizační složky MAS SERVISO 
obecně prospěšné společnosti SERVISO, o. p. s. se sídlem Komenského náměstí 

17, 411 15 Třebívlice, IČ: 25457799, zapsané v rejstříku obecně prospěšných 
společností vedeném krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 121 

(dále jen společnost) 
 

Termín:  středa 20. června 2018 

Čas:  od 10.00 hodin 

Místo:  Sídlo společnosti SERVISO, o. p. s., Komenského náměstí 17, Třebívlice 

  (budova obecního úřadu, 1. patro, zasedací místnost) 

Program jednání:  1. Zahájení Výběrové komise 

  2. Schválení programu jednání 

  3. Podpis Etického kodexu a Prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

  4. Věcné hodnocení projektů – 2. výzva MAS PRV ČR 

  5. Věcné hodnocení projektů – Operační program zaměstnanost 

  6. Závěr  

 

Přítomni:  dle prezenční listiny  

1. Ředitelka SERVISO, o. p. s., Ing. Lucie Ječmenová, přivítala přítomné členy, vysvětlila účel konání a 

zahájila jednání Výběrové komise MAS (dále jen VK MAS).  

 

Ing. Lucie Ječmenová ověřila usnášeníschopnost VK MAS. Bylo konstatováno, že je přítomno 6 

členů z celkového počtu 7 a veřejný sektor a ani žádná ze zájmových skupin nepředstavovala více 

než 49 % hlasovacích práv. 

 

2. Předseda VK Dalibor Černý požádal přítomné o připomínky či doplnění navrženého programu. K 

tomuto programu nikdo z členů neměl připomínek, ani návrh na doplnění či změnu programu. 

 Usnesení č. 1 

VK MAS schvaluje program dnešního jednání. 

 

Hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných členů a usnesení bylo tedy schváleno 



SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 
 

3. Všichni přítomní členové VK podepsali dále Prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Ing. Evžen 

Rainer nahlásil střet zájmu u projektu v rámci PRV ČR ve Fichi 3 společnosti M. Rainer spol. s r. o., 

dále nahlásil střet zájmu pan Dalibor Černý u projektu v rámci 9. výzvy OP Z společnosti Valdek, 

o.p.s.  

 

4. Členové VK MAS obdrželi projekty k hodnocení elektronicky po ukončení administrativní kontroly 

a kontroly přijatelnosti. Celkem bylo obdrženo v 2. výzvě MAS PRV ČR 17 žádostí o dotaci, jedna 

ŽoD neprošla kontrolou přijatelnosti. Ing. Lucie Ječmenová seznámila přítomné s bodovým 

systémem všech Fichí v PRV. Podpořené žádosti musí být v souladu s příslušnými cíli a opatřeními 

SCLLD. Předseda VK ustanovil dvě hodnotící skupiny, přičemž byla dodržena podmínka, že veřejný 

sektor nepředstavuje více jak 49 % hlasovacích práv, ve složení: 

a) Dalibor Černý, Petra Carlos Mendesová, Bc. Jiří Čížek – hodnocení Fichí 3 a 4 

b) Ing. Evžen Rainer, Ivana Horčicová, Ing. Jiří Šmíd – hodnocení Fichí 2 a 5 

Členové hodnotící skupiny vyhotovili u každého projektu Kontrolní list k věcnému hodnocení 

s odůvodněním přiděleného počtu bodů u každého preferenčního kritéria. Přidělený počet bodů 

spolu s komentářem doplní pracovník MAS do formuláře žádosti o dotaci. Členové výběrové 

komise na základě hodnocení projektů a výsledného bodového ohodnocení schválili celkové 

pořadí projektů. Z tohoto pořadí vyplynul seznam hodnocených projektů s přidělenými body. 

Jelikož u Fiche 5 je alokace nedostačující, doporučuje VK MAS Rozhodovací komisi podpořit 

k financování hraniční projekt z alokace, která nebyla vyčerpaná z ostatních Fichí. 

Seznam hodnocených projektů v pořadí dle Fichí je uveden v příloze 1 tohoto zápisu 
 
Alokace na jednotlivé Fiche 
 

Číslo Fiche Alokace pro druhou výzvu Požadovaná dotace Rozdíl 

F2 4 000 000,00 999 999,00 3 000 001,00 

F3 8 000 000,00 2 919 293,00 5 080 707,00 

F4 3 750 000,00 356 500,00 3 393 500,00 

F5 5 000 000,00 6 814 998,00 -1 814 998,00 

Celkem 20 750 000,00 11 090 790,00 9 659 210,00 

Usnesení č. 2 

VK MAS schvaluje seznam hodnocených projektů a doporučuje Rozhodovací komisi schválit 
projekty k financování dle předloženého návrhu s tím, aby byla převedena alokace na 
dofinancování hraničního projektu ve Fichi 5. 

 

Hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných členů a usnesení bylo tedy schváleno 



SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 
5. Při hodnocení projektu žadatele Valdek, o. p. s. opustil jednání pan Dalibor Černý z důvodu 

možného střetu zájmu. Členům VK MAS byly elektronicky zaslány veškeré potřebné dokumenty k 

hodnocení projektů. Členové výběrové komise zahájili hodnocení projektů. Věcné hodnocení 

proběhlo dle uvedených kritérií výzvy MAS. Ve věcném hodnocení může žadatel získat max. 100 

bodů, nejméně 50 bodů a zároveň všechny hlavní otázky musí být hodnoceny deskriptory 1-3.  

Název výzvy Počet 
zaregistrovaných 

žádostí 

Podpora sociálního podnikání 1 

Rozvoj komunitních a sociálních služeb 0 

Zvýšení dostupnosti a kvality bydlení v území MAS SERVISO 0 

Podpora slaďování pracovního a rodinného života 2 

Zvyšování zaměstnavatelnosti občanů prostřednictvím zvyšování jejich 
kompetencí a mezisektorové spolupráce 

1 

 

Seznam hodnocených projektů je uveden v příloze č. 2 tohoto zápisu. 

 

a) Hodnocení žádosti o podporu ve výzvě Zvyšování zaměstnavatelnosti občanů 

prostřednictvím zvyšování jejich kompetencí a mezisektorové spolupráce, projekt s názvem 

Aktivně, registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009742, žadatel VALDEK, o. p. s. 

Výběrové komisi bylo předloženo vypracované podpůrné hodnocení externího odborného 

hodnotitele, který zpracoval podpůrné hodnocení a podepsal příslušné čestné prohlášení o 

střetu zájmů, aby hodnocení bylo nestranné a transparentní. Z odborného posudku vzešel 

výsledek věcného hodnocení – žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 

s výhradou. 

Členové VK MAS se ztotožnili s hodnocením expertního posudku. Na základě deskriptorů, 

které VK MAS přidělila jednotlivým kritériím, získala žádost o podporu 70 bodů – viz hodnotící 

tabulka a byla doporučena k podpoře s následujícími výhradami: 

• krácení u pol. 1.1.1.1.1 jednotkovou cenu na 21 750 Kč a celkovou částku na 522 000 

Kč z původní jednotkové ceny 29 000 Kč a celkové částky 696 000 Kč. U této položky 

se navrhuje krácení o 174 000 Kč.  

• krácení pol. 1.1.1.1.2 jednotkovou cenu na 13 500 Kč a celkovou částku na 324 000 Kč 

z původní jednotkové ceny 27 000 Kč a celkové částky 648 000 Kč. U této položky se 

navrhuje krácení o 324 000 Kč.  

• krácení pol. 1.1.4.1 v celém rozsahu 76 800 Kč z důvodu nadbytečnosti.  

Celkem bude rozpočet projektu krácen o 574 800 Kč. 

Celkové způsobilé výdaje:    2 499 750 Kč 

Celkové způsobilé výdaje po krácení: 1 924 950 Kč 

 



SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 
Usnesení č. 3 

VK MAS konstatuje, že žádost o podporu s reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009742 
splnila podmínky věcného hodnocení s výhradou a doporučuje Rozhodovací komisi MAS 
schválit projekt k financování.  

 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných členů a usnesení bylo tedy schváleno 

 

b) Při hodnocení této žádosti o podporu se do jednání vrátil pan Dalibor Černý. Hodnocení 

žádosti o podporu ve výzvě Podpora slaďování pracovního a rodinného života, projekt 

s názvem Příměstský tábor na ranči, registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009835, 

žadatel Ranč pod Skálou Třebívlice, z.s. Výběrové komisi bylo předloženo vypracované 

podpůrné hodnocení externího odborného hodnotitele, který zpracoval podpůrné hodnocení 

a podepsal příslušné čestné prohlášení o střetu zájmů, aby hodnocení bylo nestranné a 

transparentní. Z odborného posudku vzešel výsledek věcného hodnocení –žádost o podporu 

splnila podmínky věcného hodnocení s výhradou.  

Členové VK MAS provedli hodnocení dle jednotlivých kritérií. Na základě deskriptorů, které VK 

MAS přidělila jednotlivým kritériím, získal projekt 48,75 bodů, min. počet bodů je stanoven na 

50, projekt nesplnil podmínky věcného hodnocení a nebyl doporučen k podpoře. 

Usnesení č. 4 

VK MAS konstatuje, že žádost o podporu s reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009835 
nesplnila podmínky věcného hodnocení a nedoporučuje Rozhodovací komisi MAS schválit 
projekt k financování.  

 

Hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných členů a usnesení bylo tedy schváleno 

 

c) Hodnocení žádosti o podporu ve výzvě Podpora slaďování pracovního a rodinného života, 

projekt s názvem Výtvarný příměstský tábor Louny, registrační číslo 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009845, žadatel Jana Marešová. Výběrové komisi bylo 

předloženo vypracované podpůrné hodnocení externího odborného hodnotitele, který 

zpracoval podpůrné hodnocení a podepsal příslušné čestné prohlášení o střetu zájmů, aby 

hodnocení bylo nestranné a transparentní. Z odborného posudku vzešel výsledek věcného 

hodnocení –žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení s výhradou. 

Členové VK MAS se ztotožnili s hodnocením expertního posudku. Na základě deskriptorů, 

které VK MAS přidělila jednotlivým kritériím, získal projekt 53,75 bodů – viz hodnotící tabulka 

a byl doporučen k podpoře s následujícími výhradami: 



SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

• krácení u pol.1.1.1.2 o částku 24 100 Kč 

• krácení u pol. 1.1.3.2.2 o 33 900 Kč  

• krácení u pol. 1.1.3.2.3 o 38 000 Kč  

• krácení u pol. 1.1.4 o 32 280 Kč  

• krácení u pol. 1.2 o 77 594,75 Kč 

• vyřadit klíčovou aktivitu 1. Výstava „Náš svět“, nesleduje primární cíl projektu, kterým 

je udržení zaměstnání pro rodiče 

• vyřadit klíčovou aktivitu 2. Výstava „Náš svět“, nesleduje primární cíl projektu, kterým 

je udržení zaměstnání pro rodiče 

Krácení rozpočtu je navrženo z důvodu neadekvátnosti s primárním cílem příměstského 

tábora. Celkem bude rozpočet krácen o 206 774,75 Kč. 

Celkové způsobilé výdaje:  685 399,75 Kč 
Celkové způsobilé výdaje po krácení:  478 625 Kč   

Usnesení č. 5 

VK MAS konstatuje, že žádost o podporu s reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009845 
splnila podmínky věcného hodnocení s výhradou a doporučuje Rozhodovací komisi MAS 
schválit projekt k financování.  

 

Hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných členů a usnesení bylo tedy schváleno 

 

 

Zapsala: Ing. Lucie Ječmenová 
 

 

 

Dalibor Černý, předseda Výběrové komise 


